
 

 

Třebovské klání 
 

3. ročník 
5. 7. 2017 

 

Srdečně zvou ZKO Moravská Třebová a ZKO Česká Třebová-Javorka  

 

 

 

 



 

 

Záměrem této soutěže je pobavit se, umožnit „rozpracovaným a nedodělaným“ zúčastnit se 

soutěže a vyzkoušet si výcvik „pod tlakem rozhodčích, diváků a závodní atmosféry“  

Soutěž je klubovou akcí a není součástí Podorlické ligy 

 

Místo – ZKO Moravská Třebová (cvičiště v bývalém lomu na Křížovém vrchu) 

Kdy - 5. 7. 2017,  sraz 8,00 – 9,00 hod. Zahájení závodu v 9,00 hod. 

Posuzují:  Iveta Skalická, Matěj Procházka 

Posuzování:  A/ ZZO – změna pořadí cviků oproti NZŘ 

                             1. I.Skalická- přivolání, ovladatelnost, odložení za pochodu 

                              2. M.Procházka/ – polohy /2x/, aport, dlouhodobé odložení 

                    B/ ZZO1 – 1. I.Skalická – přivolání,ovladatelnost, polohy,odložení za pochodu,štěkání,aport 

                                  2. M.Procházka  – skok, šplh,kladina, dlouhodobé odložení 

Kat. C,D,E posuzuje Iveta Skalická 

Figuruje Matěj Procházka, fig.2.tř. 

Startovné:  100 Kč, platí se na místě 

Kategorie: 

Poslušnost A,B dle NZŘ , všechny kategorie bez střelby, cviky kat.C,D,E podle propozic 

soutěže. 

Každá kategorie bude oceněna samostatně. Je možnost soutěžit v jedné, ve dvou nebo ve 

třech kategoriích s tím, že A+ DA, B+DB, do kat. D,E je možnost dohlášení na místě. 

A/       ZZO   -  poslušnost bez speciálních cviků / s max. zkouškou ZZO,ZM, MZŘ-IPO-VO/ - hodnocení 

dle NZŘ, max. 60 bodů 

B/       ZZO 1 - / ZVV1 poslušnost, překážky 80 cm, malá pl. a psi nad 8 let 40 cm, šplh 160 cm všichni/ 

-bez omezení, max.100 bodů 

Psovod má možnost v ZZO i ZZO1 odmítnout jeden cvik /př. nebudu provádět aport = 0 bodů, ale nic si 

nepokazím, př.odmítnu skok šplhem, protože mám starého psa a nebudu ho zatěžovat apod./. Hodnocení dle 

NZŘ 

C/Pupík – Junior – viz propozice níže 

D/ Rally obedience A,B – viz.propozice níže, možnost dohlásit se na místě po zhlédnutí ukázky cviků 

E/ Obrana speciál A,B  – viz propozice níže, možnost dohlásit se na místě po předchozím tréninku 



 

 

Propozice kat.C/ Pupík - Junior 

Pro štěňata a mladé psy bez zkoušky do dvou let věku  

Možnost použít motivace – pochvala, pamlsky, hračky 

Posuzováno individuálně s přihlédnutím na věk psa, motivaci ze strany psovoda, rozpracovanost 

jednotlivých cviků. Hodnotí se především ochota psa spolupracovat. 

1. Přivolání s předsednutím, přiřazení k noze / pes je vypouštěn cizí osobou/ -10 bodů 

2. Ovladatelnost na vodítku – za pochodu, na místě -10 bodů 

 

3. Polohy před psovodem – S, L, V -10 bodů 

 

4. Polohy u nohy – S, L, V -10 bodů 

 

5. Průchod netradiční skupinou osob, předmětů /osoby stojící, sedící,ležící/ - zastavení před 

osobou, uprostřed skupinky polohy – S,L,V -10 bodů 

 

6. Volitelný cvik – štěkání u nohy nebo odložení za pochodu v leže -10 bodů 

 

7. Kladina nízká – na vodítku -10 bodů 

 

8. Skok šplhem  na vodítku– překážka snížená na 150 cm -10 bodů 

 

9.Skok jedním směrem na vodítku  - překážka snížená dle požadavku psovoda -10 bodů 

 

10.Chůze po nepříjemném materiálu, zastavení, polohy S,L,V -10 bodů 

Max.100 bodů 

Propozice kat.D/ Rally obedience /velí rozhodčí/ 

Hodnocení : výborně 10bodů, dobře 6 bodů, dostatečně 2 body, nedostatečně 0  

Kategorie:  

A/ začátečníci – štěňata, mladí psi bez zkoušek jakékoli poslušnosti/věk mladosti psa 

necháváme na soudnosti každého  / 

 B/ pokročilí – bez omezení 

Vše bude posuzováno individuálně s přihlédnutím na věk psa, motivaci ze strany psovoda, 

rozpracovanost jednotlivých cviků. Hodnotí se především ochota psa spolupracovat. 

A – volitelné na vodítku, bez vodítka 

B – bez vodítka 



 

 

A i B - možnost použití motivace pamlsky, hračky s tím, že A může mít pamlsky, hračky v ruce, B 

odměňuje po ukončení cviku z kapsy. Povely libovolné – zvukové i posunkové, možnost více povelů 

APORT – libovolně činka nebo hračka, povel jakýkoli / nemusí být „aport“/  

Kategorie A+B 

Na každém stanovišti základní postoj, není-li uvedeno jinak, tak ZP i před opuštěním stanoviště. 

Hodnotí se i ovladatelnost mezi jednotlivými cviky /při přechodu na další stanoviště/ vždy 

v následujícím cviku. 

Před zahájením soutěže bude vše předvedeno a vysvětleno. 

Vše na povel rozhodčího. 

1. úkroky vždy 2 kroky –vpravo,vlevo,vpřed,vzad, otočka 360 stupňů /libovolně vlevo nebo vpravo/ 
  
2. kladina nízká, polohy sedni,lehni, rozejití z lehu 
  
3. tunel /pomocník drží psa/- přivolání psa skrz tunel 
  
4.slalom se psem /chůze u nohy/- místo tyček 4 misky s pamlsky, cca 2 m od sebe /slalom tam a zpět/ 
  
5. pes sedí, psovod vždy 2 úkroky vpravo,vpřed,vzad, přiřadit ke psu.Pes leží, psovod2 úkroky 
vpravo,vpřed,vzad, přiřadit ke psu.Pes stojí psovod 2 úkroky vpravo,vpřed,vzad, přiřadit ke psu.Při 
každém odkročení povolen povel zůstaň. Pes smí pouze otáčet hlavu za psovodem. 
  
6. pes leží cca 30 vteřin/ od usednutí na židli/, psovod za ním na židli /5 kroků/pojídá chipsy a šustí s 
obalem, pes sedí 30 vteřin/od usednutí na židli/,psovod na židli před ním/5 kroků/ pojídá chipsy a šustí 
s obalem. 

  
7. překážka nízká /40 cm všichni/ jedním směrem, překonají společně/pes přeskočí, psovod 
překročí/za překážkou zastavit, položit psa, rozejití z lehu 
  
8. aport + ovladatelnost. Aport činka nebo hračka, jakýkoli povel pro aport 
Psovod pokládá na zem cca 1 krok před psa aport, možnost držet psa za obojek. Pes na jakýkoli 
povel aport zvedne ze země a s aportem jde po libovolném povelu vedle nohy 10 kroků, na povel 
aport odevzdá za chůze, pokračuje-normální chůze, psovod nese aport v ruce, čelem vzad, pomalá 
chůze, čelem vzad, klus, zastavit 
 
9. polohy u nohy / l,v, s/, pomocník podá aport /činka,hračka/ , libovolně u nohy nebo před psovodem 
vložení aportu psovi/jakýkoli povel/, pes drží aport cca 5 vteřin,odebrání aportu.  
  
10. úkroky vždy 2 kroky – vpravo,vlevo,vpřed,vzad, otočka 360 stupňů /libovolně vlevo nebo 
vpravo/polohy před psovodem  / l, v, s/, přiřadit se. 

  
11. 8 kroků, odložit vleže, tři kroky, přiřadit se, rozejít z lehu, 8 kroků, odložit vsedě, tři kroky, přiřadit 
se. Psa položit, psovod 5 kroku před psem polohy /s, l,v/ 
  
12. volitelné - plížení psa nebo psovoda 
1. plíží pes, psovod jde vedle 
2. plíží psovod - pes si dělá co chce, ale nesmí se vzdálit od psovoda 
Max.120 bodů 

  

 



 

 

Propozice kat. E/ Obrana speciál 
A i B  bez štoku, možnost tréninku, možnost nahlásit se po tréninku 

 

 

A/ Pupík- Junior – možnost postroje, na vodítku, ale psovod ho nemusí držet 

Podle vlastní volby klín, zkrácený rukáv nebo velký měkký rukáv 

Pouštění se nehodnotí, nemusí pouštět 

 

1/ vydráždění a zákus do couvačky na 5-10 kroků 

2/ probíhačka 

 

Hodnocení: výborně 10, dobře 6, uspokojivě 2, nedostatečně 0 

Max.20 bodů 

 

B/ Obrana speciál – měkký rukáv 

 

1/ statika 10 kroků  - hodnocení 15/5/ 

2/hladké zadržení 20 kroků - hodnocení 15/5  

3/ speciál – hladké zadržení za ztížených podmínek / na cestě, překážky, osoby, auta…/ 

 - hodnocení 15/5 

Max.60 bodů 

 

 

 

 

Ocenění: 

 

Všichni soutěžící obdrží diplom a pěkné ceny, první tři v každé kategorii navíc obdrží 

pamětní kokardu. 

Vítěz Třebovského klání:  ZKO s nejvyšším počtem bodů získává Putovní pohár 

Za Třebovské ZKO mohou soutěžit i členi jiných ZKO nebo KK, soutěžit můžou i zájemci 

neregistrovaní v ZKO, KK apod. – nahlásit v přihlášce, za kterou „Třebovou“ soutěží – 

Moravská x Česká 

Po ukončení soutěže posezení u piva a masa z udírny  

Podmínky účasti: 

Zaslat přihlášku  do 30. 6. 2017naginnie@email.cz,možno i telefonicky : 736 752 613 Procházková 

Dáša. Uvést jméno své i psa, za kterou ZKO soutěží, kategorii  

Předložit očkovací průkaz psa s platným ochranným očkováním. 

Korektní a sportovní vystupování v souladu se Zákonem na ochranu zvířat. 

 

mailto:ginnie@email.cz


 

 

Psovod 

- může startovat s více psy / fenami/ 

- s jedním psem /fenou/  může startovat ve více kategoriích 

- odpovídá za škody způsobené svým psem či fenou! 

- řídí se pokyny pořadatelů a rozhodčího 

- nevměšuje se do výkonu rozhodčího 

- účast s háravou fenou včas oznámí pořadatelům a nevstupuje s háravou fenou do areálu  

- nebude se hlásit do kategorie Pupík- junior se psem, s kterým cvičí již x let   Děkujeme za 

pochopení, že tato kategorie je opravdu jen pro psy začínající 

 

 

 

Zákon na ochranu zvířat proti týrání: Upozorňujeme na platnost zákona na ochranu zvířat proti týrání č. 246/92 Sb. a na 

znění zákona č. 77/2004 Sb. Každá kynologická akce je povinna se řídit „Řádem ochrany zvířat při veřejných vystoupení 

nebo svodu zvířat a při chovu“ schváleným ÚKOZem 24.8.2004 v souladu s vyhláškou č. 195/2004Sb. 


